

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 107

Czwartek, 11 grudnia 1941 r.

Rok I

Drugi sukces japoński na Pacyfiku

Zatopienie dwóch angielskich okrętów bojowych

Atak na Singapur w toku — Filipiny pod gradem bomb

Turcja ogłosiła neutralność

TOKIO, 11. 12. — Angielskie okręty bojowe „Prince of Wales” i „Repulse” zostały zatopione przez japońskie lotnictwo morskie u wschodniego wybrzeża Półwyspu Malajskiego. „Prince of Wales” miał wyporność 35.000 ton, „Repulse” — 32.000 ton.

„Prince of Wales” był z klasy największych i najnowocześniejszych okrętów wojennych. Jednostką bliźniaczą jest słynny „King George V” zbudowany razem z „Prince of Wales” dopiero w roku 1939.

TOKIO, 11. 12. — Jak donosi Główna Kwatera Cesarska, japońskie lotnictwo dokonało skutecznych ataków na lotnisko Nicholsfield koło Manilli na wyspach Filipińskich, demolując hangary, warsztaty oraz pola startu. W zatoce Manilli japońskie łodzie podwodne zatopiły jeden ze statków transportowych Stanów Zjednoczonych, pojemności 15.000 ton. Na południe od Hongkongu zajęto uzbrojony brytyjski parowiec handlowy, pojemności 6.000 ton.

TOKIO, 11. 12. — Atak japoński, skierowany od strony lądu na Singapur, jest w toku. Japończycy zamknęli dostęp do wód terytorialnych w Hongkongu.

Japończycy obsadzili Guam

TOKIO, 11. 12. — Cesarska Kwatera Główna potwierdziła w środę po południu wiadomość o wylądowaniu oddziałów armii i marynarki japońskiej na wyspie Guam.

Operacje oddziałów japońskich, które w dniu 9 grudnia rano wylądowały na Filipinach, czynią znaczne postępy.

TOKIO, 11. 12. — Z powodu wybuchu wojny na obszarze Oceanu Spokojnego ustał handel między Szanghajem a Włostokiem.

Syjam zgodził się na przemarsz wojsk japońskich

TOKIO, 11. 12. — Według otrzymanych tu informacji, układ zawarty pomiędzy Japonią i Syjmem zawiera następujące dwa zasadnicze punkty:

1) Rząd syjamski wobec poważnej sytuacji pozwala wojskom japońskim na przemarsz przez kraj i użycza tym wojskom pełnych ułatwień. Rząd Syjamu przewidział wydanie zarządzeń, mających na celu zapobieżenie trudnościom pomiędzy wojskami obu krajów.

2) Japonia gwarantuje niezależność Syjamu i jego godność narodową.

Stanowisko Turcji

ANKARA, 11. 12. — W urzędowym oświadczeniu Turcja ogłosiła swoją neutralność także w konflikcie między Japonią a Stanami Zjednoczonymi i Anglią.

BUENOS AIRES, 11. 12. — Wiceprezydent Argentyny Castillo, na zapytanie przedstawicieli prasy o stanowisko Argentyny wobec wojny pomiędzy Ameryką i Japonią oświadczył, że Argentyna zamierza pozostać neutralną.

Konferencja wojskowa w Nankinie

SZANGHAJ, 11. 12. — Rząd narodowy w Nankinie zwołał we środę konferencję wojskową z udziałem czołowych dowódców. Z ramienia Japonii w konferencji wzięli udział szef sztabu generalnego generał porucznik Mahiroku, oraz m. in.:

szereg wybitnych osobistości spośród japońskich kół wojskowych.

SZANGHAJ, 11. 12. — Cesarz Mandżuko zapewnił cesarza Japonii o gotowości swego poparcia. Podobnie i chiński prezydent państwa wyraził na specjalnym posiedzeniu Centralnej Rady swą wolę najściślejszej współpracy z Japonią.

Zarządzenia wojenne Indii Holenderskich

NOWY JORK, 10. 12. — Na propozycję Waszyngtonu i Londynu, Kostaryka, Nicaragua i Indie Holenderskie wypowiedziały Japonii wojnę.

SZANGHAJ, 11. 12. — Głównodowodzący w Indiach holenderskich generał-

Z ostatniej chwili

Dzień ataków na Filipiny

Japończycy zniszczyli 96 samolotów amerykańskich

TOKIO, 11. 12. — Według komunikatu japońskiej Kwatery Głównej, w wyniku ataków powietrznych na Filipiny Amerykanie stracili we wtorek 96 samolotów. 25 maszyn stracono w powietrzu, 71 uległo zniszczeniu na ziemi. Straty Japończyków: 5 samolotów.

Od chwili wybuchu wojny Japończycy stracili łącznie 38 samolotów. Marynarka japońska nie doznała jeszcze żadnego uszczerbku.

Na froncie wschodnim — naloty

Bomby na skupienia wojsk i oddziały pancerne. Zacięte walki w Afryce trwają

Z KWATERY GŁÓWNEJ NACZELNEGO WODZA, 11. 12. — Naczelne Dowództwo Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 10 grudnia:

Na froncie wschodnim odparto skutecznie lokalne ataki nieprzyjaciela. Nieprzyjaciel poniósł tutaj znowu ciężkie i krwawe straty. Lotnictwo większymi siłami rozproszyło na południowym odcinku frontu wschodniego skupienia wojsk i zgromadzenia czołgów i skutecznie bombardowało lotniska sowieckie. Także na obszarze dookoła Moskwy, jak również na północny wschód od jeziora Ilmen ataki samolotów bojowych przyniosły nieprzyjacielowi ciężkie straty.

W Afryce północnej trwają nadal ciężkie walki. Niemieckie i włoskie nurkowce zwalczają skutecznie brytyjskie kolumny zmotoryzowane i pozycje artylerii przeciwniczej. Niemieckie myśliwce zestrzeliły w okolicach Tobruku pięć nieprzyjacielskich samolotów.

Komunikat fiński

HELSINKI, 11. 12. — Fiński komunikat wojskowy z dnia 9 grudnia podaje

porucznik Poorten zarządził mobilizację armii i wysłanie sił zbrojnych na pewne ważne punkty dla ochrony przed atakiem.

TOKIO, 11. 12. — Rząd w Batawii wydał rozkaz aresztowania wszystkich Japończyków, zamieszkałych w Holenderskich Indiach wschodnich. W całym kraju są już w toku masowe aresztowania. Większość Japończyków, zamieszkałych na terenie holenderskich Indii wschodnich, powróciła jednak do Japonii w ciągu ub. tygodnia.

Nie było nalotów na Japonię

TOKIO, 11. 12. — Agencja Domei podkreśla, że nieprawdziwe wiadomości nadane przez północno-amerykańskie radiostacje o rzekomych atakach powietrznych Stanów Zjednoczonych na pewne części Cesarstwa Japońskiego, mianowicie na Tokio i wyspy Kluziu oraz Formozę, zostały przyjęte w Japonii z humorem. Urzędowo zakomunikowano, że od chwili wypowiedzenia wojny nad japońskim te-

rytorium suwerennym nie zaobserwowano ani jednego samolotu brytyjskiego lub amerykańskiego.

Nominacje dowódców

TOKIO, 11. 12. — Gen. książę Nigashikuni mianowany został szefem kwatery głównej obrony krajowej, po gen. Yamadzie. Książę zatrzyma swe stanowisko w najwyższej radzie wojennej. Szefem sztabu generalnego mianowany został gen. Kobayashi w miejsce gen. Kawabe.

TOKIO, 11. 12. — Wielkie sukcesy japońskich sił bojowych a zwłaszcza marynarki wojennej, o których japońskie rozgłoszenie radiowe informowały drogą specjalnych doniesień aż do późnych godzin nocnych, wywołały w narodzie japońskim powszechną i niezwykłą radość, napędzając usprawiedliwioną dumą. Dziennik „Tokio Niczi Niczi” pisze, że naród japoński jest ożywiony tym samym duchem, jaki panuje w szeregach marynarki, lotnictwa i armii lądowej. Nikt nie wątpi w zwycięstwo, kogo ożywia nadzieja, szybkiego zakończenia wojny. Marynarka Stanów Zjednoczonych utraciła już znaczną część obecnej floty Pacyfiku. Radość narodu japońskiego jest tym większa, że Japonia nie utraciła dotąd ani jednego okrętu.

Próbnym alarm w San Francisco

SZTOKHOLM, 11. 12. — San Francisco przeżyło w nocy na 9 grudnia pierwszy alarm lotniczy, trwający 70 minut. Miasto wraz z całym wybrzeżem było zaciemnione. Departament państwowy w Waszyngtonie podał do wiadomości, że alarm był jedynie próbnym.

również skutecznie obiekty oraz punkt koncentracji jednostek pancernych w rejonie na wschód od Tobruku.

W toku licznych walk powietrznych zestrzelono 19 samolotów nieprzyjacielskich, z czego 13 straciły włoskie samoloty myśliwskie nowego typu, 6 zaś myśliwce niemieckie. Ziemia obrona przeciwlotnicza w Agedabia i Sollum zestrzeliła 2 samoloty nieprzyjacielskie. 8 naszych samolotów nie powróciło.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły bomby na Darnę i Bardię. W tej ostatniej miejscowości trafiono dwa lazarety polowe, zaopatrzone wyraźnymi znakami Czerwonego Krzyża, przy czym kilku pacjentów odniosło rany. W nocy na 10 grudnia lotnictwo nieprzyjacielskie zaatakowało Trapani, powodując nieznaczne szkody. Nasze samoloty bombardowały z widocznym skutkiem obiekty wojskowe na wyspie Malcie.

Jeden z naszych parowców, który odbywał drogę powrotną z Libii, mając na pokładzie 2000 jeńców brytyjskich, został storpedowany koło wybrzeży greckich przez nieprzyjacielską łódź podwodną. Akcja ratunkowa jest w toku.

Tego nie przewidzieli...

Już trzeci rok drżą posady kontyentu europejskiego pod obcym katakizmu wojennego, od trzech dni obejmują płomienie bezprzykładnego w dziejach pożaru, rozpetanego zbrodniczą donią żydowsko - angielskich spekulantów, cały glob. Wojna europejska, która przynosi już charakter zbawczego pogromu zarazy bolszewickiej, przestoczyła się w wojnę światową w dosłownym tego słowa znaczeniu.

Bezstronny obserwator nie może odmówić właśnie rządowi i narodowi japońskiemu, iż nie szczędził wysiłków, aby zażegnać niebezpieczeństwo wybuchu wojny na Pacyfiku. Wszak zwyciężenie Japonii, ograniczające się do uznania jej praw w obszarze wschodnio - azjatyckim, w niczym nie naruszały podstaw pozycji Anglosasów, oddalonych od Kraju Wschodzącego Słońca o tysiące mil. Dyplomacja japońska starała się też od lat o pokojowe rozwiązanie zagadnień spornych, które jednak — jak to się obecnie okazało — nie było zgodne z polityką Roosevelta, szukającego konfliktu za wszelką cenę.

Zewnętrzne przyczyny wojny w Azji Wschodniej różnią się zasadniczo od motywów, które rozpętały wojnę w Europie. Nie można je jednak przeoczyć faktu, iż istotny powód jest tu i tam ten sam: młode, zdrowe i pracowite narody, posiadające poczucie własnej wartości i honoru a odsunięte od należnych im dóbr i praw, wydały się niebezpiecznymi rywalami przestarzałych i skostniałych w swym sytym egoizmie organizmów mocarstwowych, strzegących zazdrośnie swego niczym nie usprawiedliwionego stanu posiadania.

Jakże gruntownie zmieniła się jednak scenaria polityczna i militarna od 25 lat, kiedy to środkowa Europa prowadziła bój o swój byt przeciwko całemu światu, zmobilizowanemu przez Wielką Brytanię i Stany Zjednoczone, samotna i odcięta od najważniejszych źródeł surowcowych. Dzisiaj państwa anglosaskie związane są konfliktem z pierwszorzędnym mocarstwem w odległej części świata, i już pierwsze dni dowiodły w postaci nadspodziewanie dotkliwych strat, jak groźne niebezpieczeństwo, lekko myślnie aprowokowane, zawisło nad nimi.

Jest jasne, że położenie zwłaszcza Wielkiej Brytanii staje się z dnia na dzień coraz bardziej krytyczne w tym samym stopniu, w jakim stanowisko państw osi uległo dzięki wystąpieniu Japonii wzmocnieniu. Nie rozporządza ona już na kontynencie europejskim żadnym „ramieniem zbrojnym”, które by zdolne było

walczyć dla niej, a ostatnie, sowieckie, kruszy się właśnie, łamane nieuchronnie przez armie zjednoczonych państw europejskich. W tej samej zaś chwili, kiedy zbliża się dla niej straszna konieczność wystąpienia w szranki bez cudzej pomocy przeciwko niewzruszonej sile mocarstw tej miary co Niemcy i Włochy, uwikłana zostaje na drugim krańcu kuli ziemskiej w wojnę z jedną z największych potęg morskich świata i pozabawiona zostaje tym samym pomocy amerykańskiej, na którą tak liczyła.

Jest to cios o tak groźnym rozmachu, na jaki Wielka Brytania jeszcze nigdy nie była narażona. Dany jej było uni-

knąć tego niebezpieczeństwa i utrwalił byt swego imperium za tanią wszak cenę uznania praw narodów młodych. Anglicy nie wyzyskali tej szansy, wybrali wojnę. Dzisiaj spogląda im w oblicze groza brzemienna w skutki, które mogą urzeczywistnić się jedynie w postaci całkowitego upadku i rozkładu.

Niejeden Brytyjczyk zadać sobie musi dzisiaj pytanie, czy prognoza niemieckiego ministra spraw zagranicznych, iż Roosevelt jest wprawdzie głównym inicjatorem katakizmu, lecz Londyn zapłaci za niego rachunek, nie ziści się rychlej, aniżeli śniło się jego politykom. S.

Król rumuński u Papieża

MIASTO WATYKAŃSKIE, 11. 12. — Król Michał i królowa-matka Helena zostały przyjęci w poniedziałek po południu w prywatnej audiencji przez Papieża Piusa XIII. Audiencja trwała przeszło godzinę. Król Michał zatrzyma się wraz z matką na przeciąg kilku dni w Rzymie.

Posel turecki potępi Anglię

ANKARA, 11. 12. — Posel turecki Sadak, omawiając w dzienniku „Aksa” stanowisko Anglii wobec Finlandii, wyraził uznanie dla bohaterstwa narodu fińskiego. Sadak w sposób bardzo ostro osądza postępowanie Anglików, podważając jednocześnie, że neutralność Turcji, jego zdaniem, zyskuje w tym wypadku nie ciężar gatunkowym.

Zdumiewająca aktywność lotnictwa japońskiego

Akcja toczy się na całym archipelagu wysp oraz w Syjamie

BERLIN, 11. 12. — Na podstawie układow, zawartego między Japonią a Syjammem, japońskie wojska uzyskały prawo przemarszu przez ten kraj. Operacje wojskowe dla ochrony Syjamu obejmują następujące koncesje: Lądowanie wojsk wzdłuż wschodniego wybrzeża Półwyspu Malajskiego, przemarsz przez środkowy Syjam od strony Siemrap i w końcu — wejście wojsk na terytorium północnego Syjamu, w kierunku na Ważną, ze względów strategicznych, drogę do Burmy. Wojska japońskie zajęły właśnie Bangkok. Siły angielskie, które próbowały wtargnąć od strony Burmy do Syjamu, zostały odrzu-

czone przez Japończyków. W północnej Malajii toczą się ciężkie walki, w toku których udało się dalszym japońskim transportom wylądować tu bez żadnych przeszkód. Walka koncentruje się przede wszystkim dookoła ważnego portu lotniczego Kota Bharu. Na południu Syjamu wylądowały dotychczas trzy duże japońskie kontyngenty wojsk i to w okolicach Sonkla (Singora), Pattani i Prachnab. Oprócz tego udało się jeszcze Japończykom wylądować koło Bangpu, przy ujściu rzeki Nenam.

W międzyczasie lotnictwo japońskie ponowiło swe ataki przeciw amerykańskim punktom oparcia. Ataki te miały pozytyw-

ny wynik. Bombardowano Filipiny, Guam i Hawaje. W północnej części wyspy Luzon należącej do archipelagu filipińskiego, atakowało japońskie lotnictwo obóz wojskowy w Bugio. Na wyspie Hindang zombardowano wojskowy punkt oparcia Dawao. Podobno wielki port lotniczy Clarkfield był również przedmiotem ataku.

W międzyczasie udało się Japończykom na wyspie Lubeng, wchodzącej w skład archipelagu filipińskiego, wysadzić na większe jednostki wojskowe. Lubeng to mała wyspka, oddalona około 100 km na południowy zachód od Manili. Ataki na wyspę Hawaje musiały mieć bardzo długi zasięg, ponieważ jeszcze długo po ataku szalały pożary na hawajskiej wyspie Uraw. Lotnisko Hickmannfield stoi w mieniach.

Tak samo w twierdzy Eiland, w pobliżu wielkich portów Pearl Harbour, tak w pobliżu portu węglowego, doznał wielkich szkód w następstwie ataków lotnictwa japońskiego. Również lotnisko Wheelerfield i port lotniczy Honolulu ucierpiały od japońskich bomb. We wtorek rano, japońskie siły lotnicze zaatakowały powtórnie Singapur, przy czym 63 osoby zostały zabite, a 133 ranne. W pierwszych już atakach zabito albo raniono około 200 osób. Japońskie oddziały wojskowe, które wylądowały, toczą walkę z angielskimi lotnikami. Walki o lotnisko Kota trwają w dalszym ciągu. Jak się zdaje, nie udało się Anglikom mimo ich rozpaczliwych wysiłków odparć ataki Japończyków.

Jak donoszą z Ameryki, Hongkong całkowicie zablokowany, z uwagi na brak lotnisk, położenie strategicznie w północno-amerykańskich i angielskich rękach uważać za bardzo złe. Japończyk zażądali wycofania się wszystkich jednostek morskich państw neutralnych. Całkowite obsadzenie Szanghaju przez wojska japońskie jest już faktem dokonany. Także z Manili donoszą o wzniesieniu japońskiego ataku. Tym razem skierowany on był przeciwko portowi lotniczemu Orancholes oraz dwóm stacjom radiowym. Odrzucając siły i skuteczność ataków według ofiar, jakie one za sobą pociągają, musimy do wniosku, że prowadzone ataki z należytym uwzględnieniem celu. W dalszym ciągu atakowana jest wyspa Guam. W toku nieustającego bombardowania wojskowe punkty oparcia, zbudowane na wyspach Midway i Wake, były ponownie atakowane przez japońskie lotnictwo. Poszczególne ataki wychodziły z Manili, skąd przeprowadzali je Japończyk w kierunku na wyspę Wake. W ataku na Wake, następujących po sobie serjach, był skierowany głównie na twierdzę Stribenberg, która uległa ciężkim uszkodzeniom. Skład materiałów pędnych wyciął w powietrze. Lotnisko, leżące w odległości, zostało zniszczone. Atak w dalszym ciągu skierowany był na Clare Field. Straty w zabitych i rannych uważa się za dość wysokie. W dalszym przebiegu operacji wojennych, jak już wczoraj doniesiono, w poniedziałek zajęto 200 niemieckich jacielskich statków handlowych, których „Prezydent Harrison”, którego pojemność wynosi 15.000 ton. Japońska marynarka wojenna mogła w rezultacie swego pierwszorzędnego przeprowadzonego planu, ostrzeliwać między innymi, także należące do archipelagu Hawaje, wyspę Wake, gdzie podpalono hale i skład materiałów zapalnych. Osada Shameen w Kantonie została zajęta przez Japończyków, a napotkania na opór.

Pierwsze strzały w Szanghaju

Zatopienie kanonierki angielskiej, zajęcie amerykańskiej

SZANGHAJ, 11. 12. — W poniedziałek rano o godzinie 4.30 według czasu szanghajskiego, rozległy się nagłe odgłosy wystrzałów artyleryjskich japońskiej floty wojennej na rzece Whagpoo, głównej linii komunikacyjnej Szanghaju. Niemal bezpośrednio potem, stanęła kanonierka angielska „Petrel” w płomieniach. Równocześnie odezwały się serie strzałów z karabinów maszynowych. O 5 rano przybyła miejska straż pożarna na miejsce pożaru, lecz pomoc dla angielskiej kanonierki była już spóźniona. Podczas, gdy na rzece Whagpoo rozgrywały się te wypadki, samoloty japońskie przelatowały nad miastem zrzucając ulotki, w których wyjaśniano mieszkańcom, że Japonia była zmuszona wypowiedzieć wojnę Ameryce i Anglii. Od chwili wybuchu wojny tj. od poniedziałku władza w mieście przeszła w ręce wojska. Ludność obokrajowa Szanghaju — brzmiała dalsza treść ulotek — ma obowiązek współdziałać w zachowaniu spokoju.

Jeszcze dzień spowity był w mrokach, jeszcze reflektory japońskich okrętów rzucały snop światła, oświetlające horyzont, jeszcze zbombardowany okręt angielski płonął, gdy słońce wychyliło się i zajaśniało na nieboskłonie. Na amerykańskiej kanonierce „Wake” powiewała już flaga japońska. „Petrel” angielski zatopiono, ponieważ załoga odmówiła poddania się.

W szybkiej realizacji planu oddziały marynarzy japońskich obsadziły centrum handlowe i bankowe Szanghaju oraz osiedle międzynarodowe również na terenie koncesji francuskiej. Nieco później przybyły do miasta oddziały piechoty i lotnictwo bezustannie krąży nad miastem.

W szybkiej realizacji planu oddziały marynarzy japońskich obsadziły centrum handlowe i bankowe Szanghaju oraz osiedle międzynarodowe, również na terenie koncesji francuskiej. Nieco później przybyły do miasta oddziały piechoty i lotnictwo bezustannie krąży nad miastem.

Obokrajowcy zostali zaskoczeni wylądowaniem się konfliktu. Zdradzają wielkie zdenerwowanie. Przebiegający ulicą żołnierz japoński tłumaczy sytuację krótkim objaśnieniem: „Wojna między Anglią a Japonią”

We wczesnych godzinach rannych przybija do portu japoński kontrtorpedowiec i jedna kanonierka. Załogi obu okrętów uzbrojone, aby mogły ewentualnie wystąpić zbrojnie. W zatoce, przed generalnym konsulem Japonii leży zakotwiczony „Ildumo”, wyposażony w artylerię przeciwlotniczą. Japońscy żołnierze montują dodatkowe połączenia telefoniczne. Dzielnica Hongkwę, która pozostawała pod kontrolą japońską, została zamknięta dla wszelkiego ruchu.

„Oklahoma” i „West Virginia”

poszły na dno w pierwszym dniu wojny

TOKIO, 11. 12. — W uzupełnieniu doniesień o wielkich zwycięstwach lotnictwa japońskiego na Pacyfiku, podają jeszcze ze źródeł nieoficjalnych w sprawie zatopienia dwu wielkich północno-amerykańskich okrętów wojennych, że chodzi tu o 29.000-tonowy okręt wojenny „Oklahoma” i 31.800-ton. „West Virginia”.

Obserwatorzy wojenni wskazują na wielką wagę pierwszych zwycięstw Japonii i szanując, że według wiarygodnych wiadomości, okręty amerykańskie, stacjonowały na wodach około Hawaj, znajdowały się tam w znacznej sile. Pierwsze straty zmniejszyły siłę marynarki amerykańskiej na wodach Hawaj, dwa okręty wojenne, jeden lotniskowiec, jak również sześć krążowników klasy 10.000 tonówek. Gdyby nawet reszta floty Stanów Zjednoczonych mogła się przebiec na pole walki około Hawaj, co jest w tej chwili, ze względu na położenie na Atlantyku, rzeczą niemożliwą, to łączne siły marynarki Stanów Zjednoczonych na Pacyfiku ocenić należy na 11 okrętów bojowych,

14 krążowników klasy A i 6 lotniskowców. Ta siła zbrojna może być uważana za niewystarczającą, jeżeli się ją porówna z wartością floty japońskiej. Jak stwierdza „Hotszi Szimbun”, aby wyrównać ciężkie straty, jakie zadano marynarce Stanów Zjednoczonych na wodach koło Hawaj w poniedziałek, trzeba caich lat czasu. Wobec rezultatów tej walki należy w ogóle postawić pod znakiem zapytania możliwość jakichkolwiek zwycięstw amerykańskich na Pacyfiku Zachodnim. W każdym razie nie może być mowy o równości sił kontrpartnerek. Cała prasa japońska podała rezultaty tego pierwszego dnia walk z wielkim entuzjazmem dodając, że „milcząca marynarka japońska” przemówiła dobitnie. Tajemnica tej siły przestała być obecnie tajemnicą dla świata, gdyż japońskie siły morskie pokazały całemu światu, a specjalnie nieprzyjacielowi, swoją moc. Naród japoński wie dobrze, że może zawsze liczyć na swoją marynarkę.

Litwinow u Roosevelta

SZTOKHOLM, 11. 12. — Jak donoszą północno-amerykańskie rozgłoszenie radiowe, ambasador sowiecki w Waszyngtonie, Litwinow, odbył w dniu 9 grudnia konferencję z prezydentem Rooseveltem, w toku której omawiano sytuację wojenną. Zapytany przez dziennikarzy, czy Związek Sowiecki wypowie wojnę Japonii, Litwinow odmówił odpowiedzi.

Duńczycy i Francuzi na froncie wschodnim

BERLIN, 11. 12. — Czwarty kontyngent francuskiego legionu ochotniczego w sile 1.200 ludzi pod dowództwem pułkownika Ducrota wyjechał ostatnio z Wersalu, udając się do obozu wyszkolenia na wschodzie. Pierwsze kontyngenty legionu francuskiego, po dłuższym pobycie w obozie wyszkoleniowym, przybyły do pewnej dywizji niemieckiej na froncie wschodnim.

KOPENHAGA, 11. 12. — Dzienniki kopenhaskie publikują wezwanie ochotniczego korpusu duńskiego, w którym wzywa się do udziału w zbiorce pieniędzy i datków na cel ochotniczego korpusu duńskiego. W odezwie powiedziano: „W walce z komunizmem światowymi, której wyrzekli się i nasz król i nasz rząd, bierzcie udział około 3000 młodych Duńczyków. Obowiązkiem narodowym wszystkich Duńczyków jest popierać ich w ich walce. Stańmy więc po stronie duńskiej młodzieży, która z własnej swej woli, razem z armią krajową, które uwolniły się już od komunizmu, bierzcie udział w wojnie”.



Nowa siedziba Wydziału Systemu Kartkowego

(z) Wydział Systemu Kartkowego przy Zarządzie Miejskim przeniósł swoje biura z Ratusza na ul. Piekarską 1b, III p. W związku z tym dziś i jutro interesenci nie będą przyjmowani. Zarządcy domów, którzy mieli złożyć wykazy 11-go bm., winni je złożyć 13-go bm.

DZIS ZAGIEMNIAMY:

Początek 16.40
Koniec 8.20

Przeniesienie II Urzędu Dzielnicowego

(z) II-gi Miejski Urząd Dzielnicowy urzęduje obecnie w gmachu przy Malz-Gasse 14 (d. Brajerowska).

Kary na paskarzy

(j) Na placu Krakowskim, głównym ośrodku handlu pokątnego, ukarano w okresie ostatnich 10 dni 63 paskarzy, zatrzymanych przez funkcjonariuszy Policji Posiłkowej, na których nałożono mandaty karne w wysokości od 10 do 100 zł.

Z notatnika reportera

DWA SAMOBÓJSTWA (j) Z okna klauzury schodowej 3-go piętra domu przy ul. Sierpowej 16 wyskoczyła na ulicę 40-letnia Stanisława Rasyc, ponosząc śmierć na miejscu. Przyczyną samobójczego kroku na razie nie ustalono. Zwłoki denatki oddawiono do Zakładu Med Sądowej przy ul. Piekarskiej 52.

— 19-letnia Paulina Iwach (Krótka 8) z powodu niesnasek rodzinnych targnęła się na swe życie wypijając większą ilość atramentu antracynowego. Po dokonaniu zabiegów odatowaną samobójczynie przedłożył lekarz Pogotowia na klinice chorób wewnętrznych przy ul. Piekarskiej 67.

OSTROŻNIE Z GAZEM — W domu przy ul. Wronowskich 22 zatruli się w czasie snu 62-letnia Humecm Eugenia oraz 28-letnia Zofia Szulik, tlenkiem węgla wydobywającym się ze źle uszczelnionego piecyka kociołowego. Ofiary zatrucia przewieziono w stanie ciężkim na klinice chorób wewnętrznych, gdzie walczą ze śmiercią.

— 45-letnia Józefa Kosibowa i 30-letnia Rosikówna Czesława (Toruńska 5) oraz 63-letni Filip Grosz doznali ciężkich oparzeń wskutek wybuchu gazu w kuchni. Lekarz Pogotowia przewiózł ofiary wybuchu do szpitala przy ul. Rappaporta 8.

— W czasie snu zatruli się gazem świetlnym 40-letni Mikołaj Andrucenko (Smerekowa 9), któremu pierwszej pomocy udzielił lekarz Pogotowia.

NA JEZDNI — Na rogu ulicy Kopernika i Słowackiego wypadł z tramwaju a następnie dostał się pod koła nadjeżdżającego w tym czasie samochodu mężczyzna lat około 50, który zmarł w Szpitalu Powiatowym nie odzyskawszy przytomności. Przy denacii nie znaleziono dowodów osobistych. Zwłoki przewieziono do prosektorium.

— W czasie zabawy w „schowanego” upadła na szklko, doznając głębokich ran twarzy, 3-letnia Helena Maluch (Szeptych 25). Po zaopatrzeniu skierowano poranioną dziewczynkę do szpitala św. Zofii.

Usprawnienie handlu detalicznego

przez racjonalne rozmieszczanie placówek zbytu

(tp) Racjonalne rozmieszczenie sklepów na terenie miasta Lwowa jest jednym z ważniejszych problemów gospodarki miejskiej.

Chodzi tu bowiem o odpowiednie uregulowanie ruchu handlowego i stworzenie pewnych stałych punktów zbytu zarówno dla ludności miejskiej, jak i przybywającej z prowincji ludności wiejskiej. Poważną jest zwłaszcza rola śródmieścia, gdzie grupują się sklepy różnych branż.

Na ogół obecne rozmieszczenie sklepów dokonywane jest tak jak dawniej, jednak ogólna przebudowa życia gospodarczego przyniosła i w tej dziedzinie wiele korzystnych zmian. Sklepy żywnościowe, restauracje, bufety i cukiernie czy herbaciarnie rozmieszczone w poszczególnych dzielnicach miasta w zależności od siły nabywczej miejscowej ludności.

Tak jest np. ze sprzedażą produktów spożywczych, np. jarzyn i owoców, mięsa itp. artykułów. Sklepy odzieżowe i z obuwiem nie są skupione wyłącznie w śródmieściu, ale stosownie do gęstości zaludnienia, rozplanowane w sieci ulic całego miasta, przystosowane do rzeczywistości stanu

zapotrzebowania. Sklepy galanteryjne, zegarmistrzowskie, jubilerskie skupiają się przede wszystkim przy najludniejszych arteriach, głównie w okolicy dworca i w śródmieściu, zaspokajając potrzeby gości przejeżdżnych jak i stałych mieszkańców. Sklepy papierowo-kancelaryjne branży przemysłowej trzymają się śródmieścia.

Pewne ulice zmieniły jednak swój przedwojenny charakter, a to głównie dzięki oczyszczeniu pewnych branż kupieckich i dzielnic mieszkalnych z elementu żydowskiego. Znikły więc z Wehrmachtstrasse (dawn. Batorego) wieloletnią tradycją zagnieżdżone tam żydowskie antykwarnie niezliczonych Bodeków, Hölzlów i in., ustępując miejsca dobrym księgarniom aryjskim. Podobnie redukcji uległy żydowskie tandeciarnie odzieżowe przy ul. Krakowskiej i sklepy spożywczo-kolonialno-galanteryjne. Sklepy z żelazem, pogotowia napraw elektrycznych, radiowych, gospodarczych itp. rozmieszczone są przeważnie po bocznych ulicach.

Obecnie w toku są prace nad racjonalnym rozmieszczeniem aptek i składów aptecznych.

Ochrona ludności przed powodzią

oto zadanie Urzędu Gospodarki Wodnej

(tp) Dane statystyczne z lat 1884-1913 wykazują, że na terenie Galicji szkody spowodowane wylewem rzek przekraczały kwotę 8 miliardów złotych. Przeciwnie zatem szkody wyrządzone na polach w gospodarstwach, lasach, środkach komunikacyjnych itp. wynosiły około 100 milionów rocznie. Wedle danych sporządzonych przez władze polskie, szkody wyrządzone w r. 1934 przez katastrofalne powodzie opiewały na sumę 150 milionów zł., — prócz tego pociągnęły one za sobą znaczne straty w ludziach.

Gospodarka wodna w Galicji przed 1931 r. ograniczała się w głównej mierze do budowy wałów na Wiśle i jej dopływach. Zakrojone na szeroką skalę plany nie mogły być z powodu zaszyłych wypadków wojennych wykonane. Dlatego gospodarkę wodną trzeba zacząć przeprowadzać niemal od początku. Od czasu uwolnienia Galicji od bolszewików przystąpiono natychmiast do zorganizowania Urzędu Gospodarki Wodnej z siedzibą we Lwowie, jako pododdziału Urzędu Wyżywienia i Gospodarki Rolnej.

Urząd Gospodarki Wodnej przeprowadza — z wyjątkiem części Dniestru od Mikołajowa aż do rumuńskiej granicy — spławnej rzeki — wszystkie sprawy wchodzące w zakres gospodarki wodnej w dystrykcie Galicji. W szczególności zadania te obejmują: regulację rzek, budowanie tam, drenowanie, nawodnienie, zaopatrywanie gospodarstw w przydatną wodę do picia, gospodarkę borowinową i stawową itp. Roboty przy regulacji rzek przepro-

wadzone na obszarach gospodarczych, mają na celu zapobieżenie katastrofalnym wylewom rzek. Przy pracach tych ważną rolę odgrywa obwałowanie, dzięki któremu zatrzymuje się woda w korytach, zacieśnia się bieg rzeki i pogłębia się jej dno. Przy tym należy też wykonać roboty nadbrzeżne, jak utwierdzenie brzegów, oraz odprowadzenie zbędnej wody.

Ażby wysoki stan wody już na początku ograniczyć, należy dopływy, a zatem potoki dzikie w górach, sprowadzić w regularne koryta. Natomiast przy większych rzekach wstrzymuje się nagle przybierającą wodę przez budowę zbiorników, oraz spowodowanie spiętrzenia wody. Te ostatnie prace służą zarazem do wytwarzania energii celem zaopatrzenia ludności wiejskiej w energię elektryczną.

Prace te idą przede wszystkim w kierunku zaspokojenia najbardziej aktualnych potrzeb kraju, t. j. zabezpieczenia przed szkodami wyrządzonymi przez powodzie. Dalejszy etap prac, jak przygotowanie wody do picia dla celów użytkowych, zużycie odwodnienia i nawodnienia, leżą w programach najbliższej przyszłości i zostaną również zrealizowane.

Lwów à la minute

Podróż wieczorna

Wieczór.

Dwukrotny, uszczypliwy mroźnik. Czarno, choć oko wykol: lwowianie — potulni wychowankowie Gazety Lwowskiej — zacieśniają na wysięgi. Najintensywniejsze życie ulicy skupia się na przystanku tramwajowym.

— Pani ma młode oczy, co tam jedzie?

— Tramwaj.

— Pewnie, że nie hulajnoza. Ale jaki numer?

Podzwaniając, pojeżdżając, zajechał błękitnym i rudym światłem tłący wóz. Przedem, jak pasta do zębów z tubki, wycisnęła się w ciemną noc ciemna masa ciemnych typów.

Na stopniu wejścia dokonywa się cudowne pomnożenie powierzchni. Żadnemu



bs.

fizykowi nie śniło się, ile nóg do pary i ile do pary może się zmieścić na tak niewielkim skrawku

— Państwo będą łaskawi wejść jeszcze troszkę... aby tylko tę drugą nogę...

Niepotrzebnie żębrze. Już obejmują go ramiona innego pełnego dobrej wiary w pojemność naszych tramwajów pasażera.

O, nieprawdopodobna pakowność tej żywej beczki śledził

Tramwaj rusza..

Jego skomprimowana zawartość zaczyna wrzeć

— Ażby to nagle... Szlaban zawali i zadowolony. Ta wiać pan do przedziału, pan widzi jak si ludzi cisnu. a z frontu całkim lu

— Proszę pani, kto widział tak biedro wypinać. Pani się wychyla i ogląda gwiazdeczki, a tu by się jeszcze dwie osoby zmieściły.

Ktoś po długości obwodu i szerokości powierzchni usiłuje rozróżnić pięciogroszówkę od dwudziestogroszówki. Ktoś miał wysiąść koło „kręconych słupów”, a dopiero na Prusa doznał do wyjścia. Jednego wieszaka czepiają się trzy lewice i cztery prawice.

— Parami tam, parami! — zachęca niezdoradzenie konduktor, niczym swat z biura matrymonialnego.

— Grecka! Turecka! Bułgarska! Kto ma zainteresowania na Bałkanach — proszę wysiąść!

Nareszcie kolej na ciebie. Z wciągniętym w głąb brzuchem, z wyrazem zaciętości w oczach — torujesz sobie drogę, zasięgając języka:

— Pan teraz wysiada? Pani teraz wysiada? Państwo teraz wysiadają?

Uf! Jakżeż rozkoszna wydaje się świeżość mroźnego powietrza, a swoboda ruchów cenisz, jak wieźleć po roku kryminału.

Teraz, kto sprytniejszy wskakuje jeszcze raz na stopień i krzyczy w stłoczone mrowie:

— Proszę państwa! Mój kalosz...! Proszę rzucić!

Albo:

— Kto mi wyciągnął portfel! Przyznać się natychmiast!

Dusze poetyczne, upite przestrzenią i aromatem nocy, spostrzegają ubytek dopiero, gdy wóz zawodzi na zakręcie wsiąknię w ciemność.

Ci, rankiem dnia następnego, biegną do naszej administracji poinformować ogół o zgubie nieodżałowanej pamięci kalosza, kartoflianych kartek, lub zgola spódniczki pepitkowej, czy szufladek z maszyn Singera. (Vide ogłoszenia).

Jedni i drudzy, nie pomni doznanych przeżyć, pozostają mimo wszystko wdzięcznymi i wytrwałymi klientami M. K. E.

ata

Kacik dobrej gospodyni

Co możemy upiec na święta

Tradycyjnym pieczywem na święta Bożego Narodzenia są strucle i makowniki. Możemy je piec z tego samego ciasta, a zamiast maku ucieranego używać marmolady.

W zależności od naszej kasy, możemy piec ciasto lepsze lub gorsze, a tym samym droższe lub tańsze. Szczegółowy przepis nie jest potrzebny, wystarczy jeżeli będzie nam pamiętało o wzajemnym stosunku składników. Dla przypomnienia podaję proporcję w stosunku do ½ kg mąki: Drożdży, ½ dkg — 5 dkg, w zależności od jakości ciasta. Większa ilość jaj, cukru, tłuszczu i t. p. wymaga większej ilości drożdży. Jaj, od 2—10-ciu. Cukru, w zależności od jaj, do 2 dkg na 1 jaję, dosładzać ciasto sacharyną, rozpuszczoną w wodzie. Tłuszczu, od 1 dkg — 5 dkg. Mleka chudego od ¼—½ litra. Drożdże rozpuszczamy zawsze osobno, żółtka ucieramy z cukrem, białka ubijamy na pianę, tłuszcz dodajemy w stanie rozpuszczonym. Rozczyn przygotowujemy w połowy ilości mąki i wszystkich składników, do wymieszania dodajemy drugą połowę mąki. Zapach dodajemy na końcu. Soli do smaku. Ciasto podraża pierwszy raz w naczyniu, drugi raz po wymieszeniu, a trzeci raz w formach. Może rosnąć dwa razy, o ile nie robimy rozczynu lecz od razu miesimy ciasto z całej ilości mąki i wszystkich składników. — Piec albo rura powinna być średnio gorąca; czas pieczenia 1 godzina, przyrost wagi w stosunku do użytych produktów czyli t. zw. przyrzek około 20—30%.

Zamiast ciasta, możemy upiec placki i ciastka. Podaję kilka oszczędnych, wojennych przepisów, wyprobowanych.

I. Mazurek chlebowy.

10 dkg cukru, 5 dkg masła, 4 żółtka utrzeć do białości, wysypać po trochu ciągle ucierając 1 szklankę mąki z suszonego, tartego chleba razowego, przesianej przez sito. Dodać 2—3 łyżki wody (ewent. mleka) i pianę z pozostałych białek tego ubita. Wymieszać ostrożnie, wylać na blachę posmarowaną tłuszczem. Piec w średnio ciepłej rurze przez 20 minut.

II. Pierniczki — całuski bez miodu.

25 dkg mąki pszennej, 1 całe jaję, 1 ½ łyżki cukru upalonego i rozpuszczonego w ¼ szklanki wody, ½ dkg sody aptecznej do pieczywa lub potażu, ¼ łyżeczki kawowej tłuczonych korzeni (kwiat muszkatołowy i goździki); razem wymiesić na stolnicy aż do zupełnej gładkości ciasta, wywałkować na grubość ½ cm — 1 cm i kieliszkiem lub krążkiem wykrawywać małe placuszki, poczem układać na blachach wyspanych mąką (można posmarować blachy prawdziwym woskiem pszczeliny). Piec w dobrze ciepłej rurze przez kilka minut.

III. Ciastka z makiem.

½ kg mąki, 2 jaja, 1 łyżka tłuszczu, 4 łyżki cukru, 1 dkg sody, ½ łyżeczki kaw. soli, 1 łyżka octu i 1 łyżka wrzącej wody; zagnieść razem, dodać ¼ szklanki suchego maku, dobrze razem wymiesić, rozwałko-

wać na grubość ½ cm i szklanceczką wyciskać placuszki, które piec na blachach pospanych mąką w wolnym piecu przez kilkanaście minut.

IV. Placek oszczędny.

25 dkg mąki pszennej rozczynić, ¼ l. mleka, dodać oddzielnie rozpuszczone w 1/16 l. ciepłej wody 1 ½ dkg drożdży. Wymieszać razem dobrze i postawić aby podrosło. Gdy podrośnie, mocno wybić, dodać 25 dkg mąki, 3 żółtka utarte do białości z 7 dkg cukru, dodać 5 dkg tłuszczu, soli i zapachu do smaku i wyrabiać tak długo aż ciasto do rąk lgnąć przestanie. W końcu dodać pianę z pozostałych białek, tego ubita, wymieszać z ciastem i wylać natychmiast na blachę posmarowaną tłuszczem i posypaną tartą bułką. Postawić w ciepłej do podrośnięcia. Gdy dobrze podrośnie, włożyć do gorącej rury lub pieca. Zaglądać często jak się piecze, a gdy się zrumieni, próbować patyczkiem czy już dobrze wypieczone.

Odpowiedzi pani Jadwigi

WP. Anna Lisowska, Rawa Ruska. — Robactwo kuchenne, karaluchy i t. p. można wyniszczyć syjąc codziennie na noc w listwy pod ścianami w szpary pieca kuchennego, t. zw. zielony proszek, a w razie niemożności dostania go, boraks zmieszany pół na pół z mączką-cukrem. W bardzo niedługim czasie robactwo wyginie.

WP. Skolyńska i WP. Tymlńska. — Rysunek przesyłamy pocztą

WP. Czytelniczki i Czytelnicy „Kacika dobrej gospodyni”. — Na liczne zapytania w sprawie s. orządzenia dogotowywacza podajemy, że opis dogotowywacza znajduje się w Gazecie Lwowskiej Nr 81 z dnia 11. 9. b. r. Dodatkowo podajemy rysunki, przy czym powiadamiamy, że indywidualnych objaśnień i rysunków udzielać więcej nie będziemy z powodu zbyt wielkiej liczby zgłoszeń.

Najserdeczniejsze podziękowanie J. WP. Dr. Witoldowi ŚWIĘTNIKOWI za wyleczenie mnie z ciężkiej choroby oraz za troskliwą opiekę lekarską...

NA SEZON ŚWIĄTECZNY polecamy: BIZUTERIĘ SZKLANĄ NOŻYKI DO GOLENIA GALANTERIE LAMETTE na CHOINKE „MODERN”



Kupców - Filatelistów prosimy o złożenie ofert na większe lub mniejsze partie znaczków polskich i Gubernatorstwa...

Wózek dziecienny sportowy z budeczką, albo głęboki w bardzo dobrym stanie kupię. Lwów, Klem. Tańskiej 3, m. 8 prawe oficyny.

NIEMIECKIE TOW. AKCYJNE poszukuje porządnej, uczciwej i czystej młodej dziewczyny do sprzątnia.

Motor 4 1/2 - 5 PS 690 obrotów z opornicą dla prądu 110 V poszukiwany.

PERHYDROL najlepiej włosy rozjaśnia do nabycia w „Kosmetyce” Lwów, Batorego 9.

Mitsuko Guerlain KROLOWA PERFUM „KOSMETYKA” Lwów, Batorego 9.

FILATELISTYKA najlepszą lokatą kapitału... zgodnie twierdzą wszyscy filatelisci, którzy będąc w nagłej potrzebie materialnej...

KUPNO SPRZEDAŻ KUPIĘ lornetkę teatralną Zelasa, płaszcz dla sześciolatniego dziecka...

KUPIĘ nocniczek dla półrocznego dziecka. Listy s podaniem godziny odbioru...

SPRZEDAŻ kuchnięk dwupłomieniową gazową i elektryczną 110 v. Lwów, Sykatuska nr 66, II piętro...

SPRZEDAŻ nowe śniegowce na piaski obcas - za nr bucika 36 śniegowczyki na 2 latka...

PIECYK gazowy pokojowy wiedeński duty, oraz patefon walickowy nowy...

SPRZEDAŻ buty s cholewami nr 42. Zł. „Gaz. Lw.” nr 13152

DRUT 4” 150 kg. - beczka dębowa 100 litr., huśtawka pokojowa...

WYNAJĘCIE mieszkania 2 pokojowe z kuchnią, 100 zł. Lwów, Kłosa 10, m. 2.

KUPIĘ młodego ostrowoskiego teriera. Listy s podaniem ceny do „Gazety Lw.” nr 13239

BLAZAM leki, najcenniejszy kangury pod futro damskie tylko w bardzo dobrym stanie...

SPRZEDAŻ buty oficjalne nr 42, sukno 35x130 cm. Kłosa 24, m. 8, między 16 do 19 godz.

DEZEWO bukowe 2 tony - sprzedam; futro damskie kupię. Listy „Gaz. Lw.” nr 13233

SPRZEDAŻ buciaki mekko i futro damskie. Władysław Lwów, Sniopkowska 16, mieszk. 7.

ZGUBY UNIEWAŻNIAM skradzioną 25. listopada: Auswels nr 1/1735 Auswels karte Kriegs-Winterhilfswerk...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 25. listopada: Auswels nr 1/1735 Auswels karte Kriegs-Winterhilfswerk...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 25. listopada: Auswels nr 1/1735 Auswels karte Kriegs-Winterhilfswerk...

ZGUBIONO dokumenty na nazwisko Terenty Wójcik. Proszę wskazać o zwrot kaskawie o zwrot za wynagrodzeniem. Lwów, Gródka nr 14, m. 8.

Jac Sarjusz Bielski Sodalis Marianus b. dyr. Tow. Naft. „Małopolska”, zmarł po krótkich i ciężkich cierpieniach dnia 10-go grudnia 1941 r. przeżywszy lat 71.

P. T. Władysław do pracownik krawieckiej przy ul. Chocimskiej 1, upraszam o zwrot niemieszanych im potrzebnych im części niekompletnej garderoby...

P. T. Władysław do pracownik krawieckiej przy ul. Chocimskiej 1, upraszam o zwrot niemieszanych im potrzebnych im części niekompletnej garderoby...

P. T. Władysław do pracownik krawieckiej przy ul. Chocimskiej 1, upraszam o zwrot niemieszanych im potrzebnych im części niekompletnej garderoby...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

UNIEWAŻNIAM skradzioną 4. grudnia o godz. 4 wieszak na rogatki gródeckiej kalosy damski...

POKOJ ODSTĄPIĆ umebłowany - w natchmiast 3 pokojowy do wykoj, kuchnia, nąjcia. - Wiado-wygodne - sucha, mość: Lwów, ul. ciepła, śródmieście Asnyka 10, m. 5, dzielnica pol-ukr. między 4-6 pop. Listy „Gaz. Lw.” 13609; „Nr 13322”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

ZAMIENIĆ 2 pokoje z kuchnią, komfort, Gródecka w śródmieściu za na stancję dzielnicową z kuchnią, ca niemlecka. Llgas w okolicy sty „Gazeta Lw.” dworca. Listy do „Nr 13380”

Dr. med. Włodzimierz Orońsk w chorobach kobiecych i wewnętrznych Lwów - ul. Nikolała 17. Tel. 208-42.

Dr. Mokrzycki Stanisław ordynuje obecnie 1 032 ul. Maleckiego 9/m. 2 - Tel. 205-60

Advertisement for OSRAM KRYPTON lamps, featuring an illustration of a lamp and text: 'Jeszcze więcej światła dają', 'Żarówka OSRAM KRYPTON', '25,40 i 60 watów tylko na 120 i 220 voltów'.

BIURO HANDLOWE Dra Aleksandra Maleckiego Lwów, ul. Kurkowa 14/13 załatwia wszelkie sprawy handlowe tu i w Krakowie.

KUPIMY NATYCHMIAST: 15 WARSZTATÓW STOLARSKICH 13736 (w dobrym stanie, jak również uszkodzone) ORAZ WSZELKIE NARZĘDZIA STOLARSKIE

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEN poszukuje współpracowników we wszystkich miejscowościach Galicji. Praca może być wykonywana także jako zajęcie uboczne.

Samochód ciężarowy z dokumentami lub bez KUPIĘ natychmiast. Oferty: Łozińskiego 4, m. 2 w godz. 18-20.

Advertisement for KOWALSKINA medicine, featuring an illustration of a woman's face and text: 'PROTEK OD BOLE GŁOWY', 'KOWALSKINA', 'skłony się również przy PRZEZIĘBIENIU GRYPE I KATARZIE'.

KUPIEMY wszelkie robactwo wraz z narzędziami topi GAZ B.F. „PZOT” I W P 9261 ul. Stawickiego 2/3

POSZUKUJE

Antoniego BONARSKIEGO
oficera 6 pacu Lwów. Prze-
bywał od października 1939
w więzieniu Brygidki. Ła-
skawe wiadomości upraszam
pod SZCZUDŁOWSKA
zakład dentystyczny ul. Mą-
czyńskiego 9. 12863

KIT OKIENNY

dostarcza: Hurtownia Szkła
STANISŁAW GALANT
Lublin, Zamojskiego 1. 16
Tel. 23-50 13060

SNIEGOWCE — KAŁOSZE

przyjmuje do naprawy
specjalista. ● Lwów, ulica
Tomickiego 5 13066

TACZKI

budowlane i drogowe
wykonuje na zamówienie
„BEMAR” LWÓW
ul. Piekarska 1. 40
Tel. 216-20 13261

Zastępcy

posiadający stosunki w
aptekiach i u lekarzy po-
szukiwani. Zgłoszenia: Bio-
ro ALA, pod B. R. 394
BREMEN, Oberstrasse 32

KUPUJEMY
PUDEŁKA DO PASTY
I FARBKI DO BIELIZNY
do 25 groszy za sztukę
w każdej ilości.
LWÓW, KOŚCIELNA 8
PROGRES, Sklep Fabryczny

POSZUKUJEMY PRZEDSTAWICIELI względnie SPRZEDAWCÓW GAZET

na następujące miejscowości:
1. NOWE SIOŁO
2. BORKI WIELKIE
3. HŁUBOCZEK WIELKI
4. JANÓW ad Trembowla
5. PODKAMIEN
Zgłoszenia kierować należy
pod adresem: Biuro dzien-
ników JURCZUK ORĘST
Tarnopol, 3-Maja 5. 13266

WILĘ

w Brzuchowicach, Janowie
Winnikach albo okolicy
wynajmiemy. Oferty prze-
syłać Otto Wilhelm, Lwów,
Hirschgasse 8, m. 4. 13053

KUPUJEMY ZA GOTÓWKĘ

ŁOM SREBRNY
w każdej ilości. ● Fabryka
srebrnych wyrobów. Lwów,
Lyczakowska 108. 13267

KUPNO SPRZEDAŻ

SPRZEDAM
ubranie czarne —
nowe, palto, wio-
sennie popielate —
używane, neseser
skórzany — album
nowy skórzany —
kasetkę żelazną
narzutę na łóżka
ręcznej roboty —
biały szal jedwa-
bny, — granatowy
materiał na palto
słomka, ręczny ze
garek „Cyma” —
krawaty, 2 kapy
i obrus olusowy.
Lwów, Głowackie-
go 16, mieszk. 15,
II. p., 9-11, 2-4
13862;

KUPIĘ
sweter męski i pi-
jamę. Lwów, Ha-
licka 19, Jubiler.
13578;

PAPUŻKI
zielone lub niebie-
skie kupię. Wiado-
mość w sklepie.
Akademicka 14.
13579;

KUPIĘ BUDOWNICTWO

dużą wążkę fibro-
wą oraz duży kosz
podręczny. Spieszne
listy do Adminis-
try do „Gazeta Lwo-
wska” Nr 13570”

KUPIĘ
kozuch — pokryty
suknem. Lisy „Ga-
zeta Lwowska”
„Nr 13571”

FOTOAPARATY
Exacta, bed. Ban-
tam kupimy.
V. I. B., Akade-
micka 14. 13578;

SZOPOWE
futro podrózne —
stan znakomity i
ciepły palto mę-
ski, sprzedam. —
Lwów, Kraszew-
skiego 13, m. 1;
od 15-tej do 16-tej
13580;

**FALTO
ZIMOWE**
używane, outy gu-
mowe 45 śniegow-
ce dziecięce 7, 8,
oraz rajtraki i szal-
liki ciepłe — do
sprzedania. Lwów,
Wredy 8-7, od
15-tej. 13607;

DEUTSCHES
Kaffeehaus „Rom”
ka 15, KUPI ma-
szynkę do palenia
i parzenia kawy,
dłżne kawiarziane.
13187

LOZKO

niklowe najnowsze
go typu kupię. —
Lisy „Gaz. Lw.”
„Nr 13130”

SPRZEDAM
kuchenne szamoto-
wa z bracturą, —
łóżko żelazne ma-
teracami — buciki
sportowe 48, Bra-
ma „Zycie swie-
rzt”. Lwów, ul.
Miączyńskiego (Ly-
czaków) 2, m. 7;
14-16. 13231;

SPRZEDAM
butki białe nr 37
(zakopianki). KU-
PIĘ śniegowce dłu-
gie czarne nr 5 na
maszt 37, wssy na
2 poduszki, pilot-
kę niebieską, 2 an-
gory. — rękawice
wełniane czarne
damskie. Lisy
„Gazeta Lwowska”
„Nr 13232”;

SPRZEDAM
butki białe nr 37
(zakopianki). KU-
PIĘ śniegowce dłu-
gie czarne nr 5 na
maszt 37, wssy na
2 poduszki, pilot-
kę niebieską, 2 an-
gory. — rękawice
wełniane czarne
damskie. Lisy
„Gazeta Lwowska”
„Nr 13232”;

SPRZEDAM
butki białe nr 37
(zakopianki). KU-
PIĘ śniegowce dłu-
gie czarne nr 5 na
maszt 37, wssy na
2 poduszki, pilot-
kę niebieską, 2 an-
gory. — rękawice
wełniane czarne
damskie. Lisy
„Gazeta Lwowska”
„Nr 13232”;

SPRZEDAM
butki białe nr 37
(zakopianki). KU-
PIĘ śniegowce dłu-
gie czarne nr 5 na
maszt 37, wssy na
2 poduszki, pilot-
kę niebieską, 2 an-
gory. — rękawice
wełniane czarne
damskie. Lisy
„Gazeta Lwowska”
„Nr 13232”;

SPRZEDAM
butki białe nr 37
(zakopianki). KU-
PIĘ śniegowce dłu-
gie czarne nr 5 na
maszt 37, wssy na
2 poduszki, pilot-
kę niebieską, 2 an-
gory. — rękawice
wełniane czarne
damskie. Lisy
„Gazeta Lwowska”
„Nr 13232”;

DLA

dziewczynki 18-
letniej kupię roz-
małą pierwszorzę-
dną garderobę. —
Lwów, Szaszkiewi-
cza 6, mieszk. 6.
13259;

SZAFE
czwórdzielne —
sprzedam, orzech
kawkaski. Lwów,
Bajki 34, m. 4,
parter. 13226

SPRZEDAM
nowe butki nar-
ciarskie nr 36 —
pianino. Lwów —
Grochowaka 11 —
I p. 13218;

BUCKI
męskie nr 40-41
kupię. Lwów, Hy-
nek 6, Zamłyński.
13167;

KUPIĘ
suknię wełnianą,
blekitną, modelo-
wą, nową, b. ele-
gancją lub mate-
riał w b. dobrym
gatunku. Zgłosze-
nia: Cukiernia —
Lwów, Sykstuska
nr 20. 13258;

KUPIĘ

2 nowoczesne łó-
zka ciemne, możli-
wie orzech kau-
kazki kompletne.
Lwów, — Bartosa
Głowackiego nr 11a
m. 17 13124;

SPRZEDAM
męski nowy czarny
płaszcz zimowy i
damski płaszcz zi-
mowy. Lwów, Ba-
torego 38, parter
na prawo między
4-5 po ol. 13126;

KUPIĘ
węgiel. — twarde
drzewo, buty nar-
ciarskie 48, stan
najlepszy. Podó-
adren i cenę „Ga-
zeta Lwowska” —
„Nr 13175”;

MATERIAŁ
spodniowy narecz-
ski metr światła —
kupię lub samie-
nie za takim sam-
metr donata. —
Sprzedam śniegow-
ce dziecięce piąt-
kę, białe buty ro-
zajskie 37. Lisy
„Gazeta Lwowska”
„Nr 13132”;

SPECJALISTA - NEUROLOG
Dr. Roman Sokołowski
B. St. Asystent Kliniki Neurologicznej
Uniwersytetu we Lwowie, ordynuje obecnie:
we Lwowie, ulica Sykstuska 1. 60, I. p.
13547 od 15 - 17

B. Asystent Kliniki Oto-laryngologicznej
we Lwowie
Dr. Tadeusz Owernicki
przyjmuje w chorobach ucha,
gardła, nosa i krtani od 3-5
ul. (Sienkiewicza) Dichterstrasse 3, III. p.

RZEMIEŚNICZA SPÓŁDZIELNIA
„PROGRES”
Lwów, ul. Kościelna 8/IV p. • Tel. 232-84
otworzyła dla rzemieślników
CECH TECHNICZNO - DENTYSTYCZNY
Przyjmuje się wszelkie roboty
13508 z zakresu dentystyki

Urządzenia mieszkań
możliwie kompletne,
kupimy
Dr. B. G. WITT
Nährmittelfabrik
Lwów, ul. Zamarstynowska 170.

Oddamy do wykonania:
ELEKTRYCZNA I WODOCIĄGOWA
INSTALACJĘ • ZLECENIA MONTAŻU
I TRANSPORTU oraz bieżące ROBOTY
STOLARSKIE I ŚLUSARSKIE. Zgłoszenia
Dr. B. G. WITT
Nährmittelfabrik
Lwów, ul. Zamarstynowska 170 13549

POSZUKUJEMY
STENOTYPISTKI
Zgłoszenia z podaniem znajomości języ-
ków, terminu wstąpienia do pracy, wy-
sokość wynagrodzenia przysyłać:
Dr. B. G. WITT
Nährmittelfabrik.
Lwów, ul. Zamarstynowska 170 13548

WŁAŚCICIEL FIRMY DRZEWNEJ
kupi
samochód
osobowy do 2,5 litr. pojemności w do-
brym stanie, oraz KOZUCH. Zgłoszenia
listowne do „Gazety Lwowskiej” Nr. 13505

UWAGA PP. RESTAURATORZY:
SZYLDY
z projektami dla wszystkich
restauracji Trustu Restau-
ratorów wykonuje według
zawartej z dyrekcją Trustu umowy pra-
cownia szyldów „PROGRES” Lwów,
ul. Strzelecka 7. • Tel. 232-84. 13507

Reprezentacyjny lokal
biurowy, z urządzeniem, w cen-
trum Lwowa zaraz do wynajęcia.
Zgłoszenia Lwów, Obozowa 5, mieszk. 6
13372

DOKTOR PRAW
ustosunkowany, perfektnie niemiecki —
przyjmie stałe zastępstwo interwen-
cyjne poważnej firmy wobec władz
i instytucji niemieckich.
Zgłoszenia Lwów, Obozowa 5, mieszk. 6
13372

Kozpromieni ci długie, smętne
LAMPA KARBIDOWA
tania — praktyczna — niezawodna w użyciu
do nabycia w **DOMU HANDLOWYM**
Julian Kurnicki, Warszawa, ul. Rysia 1
Telefon 281-28 12652

„PROMTORG”
Staatliche Organisation für
Industriewarenhandel
Lemberg
Przyjmuje do **komisowej sprzedaży**
w następujących sklepach:
**w wszelkie przedmioty codziennego
użytku, obrazy, dywany, porcelanę,
garderobę i t. p.:**
Strasse der Polizei Nr. 17 Oststrasse Nr. 22
Kasimirstrasse Nr. 29 Distriktstrasse Nr. 8
Sixtusstrasse Nr. 13. Halitschstrasse Nr. 1
Langestrasse Nr. 4 Opernstrasse Nr. 41
Fürstenstrasse Nr. 31 Ringplatz Nr. 29
meble, fortepiany, pianina:
Distriktstrasse Nr. 8. Kasimirstrasse Nr. 29
Sixtusstrasse Nr. 13. Opernstrasse Nr. 31
Fürstenstrasse Nr. 41
13263

KUPIĘ
bieliznę damską —
pościelową, suknie
wełnianą i rauno
pantofle 39 Lwów
Halicka 19, Jubi-
ler. 13577;

KUPIĘ
diament szklarakł,
mało używany —
tylko dobra alfa
ciepła. Lisy „Ga-
zeta Lwowska” —
„Nr 13575”;

DO SPRZEDANIA
dłżne pianino —
„Sommerfelda”, pa-
liandrowy, bufel,
3 lampy. — Lwów,
Jacka 47 od 9-10
rano. 13144;

SPRZEDAM
domek z ogrodem
w Zimnej Wodzie:
200 sąm ogrodzi.
Wiadomość Lwów,
Haucka Bozka 41,
mieszk. 1. 13568;

**PIERWSZORZĘ-
DNA** maszynę do
szycia, bdośnie,
dwie szafy, sprze-
dam. Lwów, Mił-
kowskiego 11/2, —
Bożna Kochanow-
skiego. 13564;

KUPIĘ
firanki eleganckie
nowe, Lwów, Ru-
towickiego 24, m. 9
13612;

SPRZEDAM
elegancką szafę na
2 łóżka. Oglądać:
Lwów, Rutowski-
go 34, mieszk. 9.
13611;

KUPIĘ
elegancki ciepły
szlafrok „Gazeta
Lw.” „Nr 13614”;

KUPIĘ
buty zakopiańskie
nr 37. Zgłoszenia:
Lwów, Grunwaldz-
ka 2, II. piętro —
m. 9, godz. 19-20
13610;

KUPIĘ
termostat. Lwów,
ul. Głowackiego
nr 18/4. 13604;

KUPIĘ
książki z dziedzin
sztuki biografii —
architektury, ma-
larzy. Lwów, Du-
gosa 33, m. 8 —
wejście z podwór-
za, od 4-6 pop.
13184;

MATERIAŁ
stelmacharski do
sprzedania, Lwów,
Zielona 154 — Zy-
wiak. 13155;

SPRZEDAM
dziecinny wózek —
dłżoki i sportowy
Lwów, Klonowicz-
ka 18, I. p. m. 3.
13150;

SPRZEDAM
eleganckie buty e-
szlafrok nr 42
Lwów, Kętrzyń-
skiego 39, m. 7.
13171;

KUPIMY
20 m ceraty, ma-
łą miednicę, kilka
wiader, blaszane
talerza i inne na-
czynia. Zgłoszenia
od 3-4 Lwów, Ko-
chanowskiego 59,
kancelaria 13170;

SPRZEDAM
ubranie czarne —
kapy na 2 łóżka,
mieszki 37 ar, bu-
czki 28 ar, śnie-
gowce — rajtraki,
czapka, rekawiczki
Lwów, ul. Modrze-
jewskiej 8, — Ru-
żńska, od 4-6. I. p.,
głnek nr
13240; Lewo,
pop. 13250;

SPRZEDAM
czarne ubranie —
kapy na 2 łóżka,
mieszki 37 ar, bu-
czki 28 ar, śnie-
gowce — rajtraki,
czapka, rekawiczki
Lwów, ul. Modrze-
jewskiej 8, — Ru-
żńska, od 4-6. I. p.,
głnek nr
13240; Lewo,
pop. 13250;

KUPIĘ
śniegowce wysokie
tapozan, — wózek
sportowy i ele-
gancją meazy nr
36. Lisy „Gazeta
Lw.” „Nr 13569”

ZAMIENIĘ me-
szki 37 na panto-
felki 38. Lwów,
Zmarowicza 14/II.
Maszynoprzemy-
wanie. 13238;

SPRZEDAM
damski płaszcz sz-
mowy, modny fa-
son, — buciki dla
chłopca 36, buczki
27, koc wełniany,
spodniczka gru-
ba czarna, sukien-
ka wełniana grana-
towa, śniegowce 36
Oglądać od 4-6.
Lwów, Hołowki 5,
m. 4. 13154;

KUPIĘ
pianino „Kinchar-
la”. Lisy „Ga-
zeta Lwowska” —
„Nr 13260”;

SPRZEDAM
futro dżaszkle a
szapek. Lwów, ul.
Skarbkow-ka 5 —
II. p., mieszk. 22.
13228;

SPRZEDAM
futro dżaszkle a
szapek. Lwów, ul.
Skarbkow-ka 5 —
II. p., mieszk. 22.
13228;

KUPIĘ
tapozan, — wózek
sportowy i ele-
gancją meazy nr
36. Lisy „Gazeta
Lw.” „Nr 13569”

FORTEPIAN
koncertowy sprze-
dam, 600 ul. Ja-
blonowickich 24 —
II. p., mieszk. 6,
od 4-6. 13582;

KUPIĘ
butki męskie no-
we lub mało uży-
wane nr 40 „Gaz.
Lw.” „Nr 13143”

FUTRO
płimkowe — kol-
nier wyars sprze-
dam. Lwów, Zimo-
rowicza 4, II.
13251;

SPRZEDAM
futro dżaszkle a
szapek. Lwów, ul.
Skarbkow-ka 5 —
II. p., mieszk. 22.
13228;

SPRZEDAM
futro dżaszkle a
szapek. Lwów, ul.
Skarbkow-ka 5 —
II. p., mieszk. 22.
13228;

UBRANIE
nowe, drugie uży-
wane na średnie-
go, tępszego, śnie-
gowce nowe 38 —
łyżwy — sprzedam
lub samienię za
ładny płaszcz dam-
ski lub futro ma-
ło używane, wiel-
kość średnia. —
Lwów, Zofii 40 —
mieszk. 6. 13216;

SPRZEDAM
drzewo sągowe. —
Kupię biżuterię —
mieszki damskie 36
pończochy, szelki
francuskie, mary-
narkę, buty 42 —
materiał na pokry-
cie futerka kolor
olwkowy lub podo-
bny. Podóć cenę:
„Gazeta Lwowska”
„Nr 13215”;

SPRZEDAM
ubranie męskie —
ciemne, kilim 3x4,
serwis obiadowy na
12 osób Obrazy:
Skowroński, Holz-
müller, Cwikliński,
Wolski, Wygry-
wański, Borkowicz,
Lwów, Zimorowi-
cka 19, mieszk. 11,
IV. piętro. 13072;

SPRZEDAM
ubranie męskie —
ciemne, kilim 3x4,
serwis obiadowy na
12 osób Obrazy:
Skowroński, Holz-
müller, Cwikliński,
Wolski, Wygry-
wański, Borkowicz,
Lwów, Zimorowi-
cka 19, mieszk. 11,
IV. piętro. 13072;

SPRZEDAM
ubranie męskie —
ciemne, kilim 3x4,
serwis obiadowy na
12 osób Obrazy:
Skowroński, Holz-
müller, Cwikliński,
Wolski, Wygry-
wański, Borkowicz,
Lwów, Zimorowi-
cka 19, mieszk. 11,
IV. piętro. 13072;

SPRZEDAM
ubranie męskie —
ciemne, kilim 3x4,
serwis obiadowy na
12 osób Obrazy:
Skowroński, Holz-
müller, Cwikliński,
Wolski, Wygry-
wański, Borkowicz,
Lwów, Zimorowi-
cka 19, mieszk. 11,
IV. piętro. 13072;

Samuczki-słowniki
— oraz — 13504
podręczniki szkolne
do nauki niemieckiego
polecia
Księgarnia Juliusza Foitika
Lwów, Wehrmachtstr. (Batorego) 30.
Wysyłkę na prowincję uskutecznią się
odwrotnie za zaliczeniem pocztowym.

**KUPNO
SPRZEDAŻ**

DAMSKI
płaszcz zimowy —
trenkcoat na 4
dnią osobę kupię.
Zgłoszenia: Ekspedycja gazet, Sokola 4. 13884

SPRZEDAŻ
buty juchtowe, gumowe półbutki 43 kolnierz skanki —
płaszcz, palto, smoking, firanki mat. koronkowy, poduszkę, lustro, lalkę. Lwów, Potockiego 88, m. 4, wejście Ciepłaka; od 2-5 g. 13864;

KUPIĘ
spodnie oraz futro męskie. Lwów, Chładowskiego 4; mieszk. 3. 13866;

MASZYNĘ
do szycia „Pfaff” nową sprzedam —
Lwów, Unii Lubelskiej 17, m. 5. 13862

SPRZEDAŻ
pięknego nasa srebrnego, zegarek damski Longines, 2 ładne sukienki, kożuch męski, włóczkę na sweter, rękawiczki damskie, czarna torebkę, —
płaszcz (niemodny) z futerkiem —
pierwszorzędnym gatunku do przerobienia dla dziewczynki do 14 lat, kuchenkę elektryczną krytą 110 volt. Lwów, Żybiłkiewicza 90, m. 5, godz. 10-12, —
15-18 13876

SPRZEDAŻ
kurtkę skózaną, ubranie męskie —
bity nr 34. Lwów, Listopada 23, I. p. na lewo 13855;

KUPIĘ

jezonkę - raglan, nową elegancką. Zgłoszenia: św. Piotra 6/2, w godzinach 17-19 wieczorem. 13465;

ŚNIEGOWCE
niskie i wysokie czarne nr 85 —
sprzedam. Lwów, Chodkiewicza 9, m. 14, od 3-5. 13464

KUPIĘ
półbutki nr 38 w dobrym stanie. —
Zgłoszenia Lwów, Wandy 10, I. p., między 12-2. 13468

KUPIĘ
tapczan ubranie wzrost średni, męskie nr 42-4, męskie damskie nr 37, Lwów, ul. Łyczakowska nr 50, oficyny, —
3 piętro, drzwi 20 od godz. 4 pop. 13470;

ROWER
prawie nowy, dopiero po 26 km. drogi, do sprzedania. Ogładać 20-22 godz. —
Lwów, Żybiłkiewicza nr 14, m. 2. 13560;

KUPIĘ
damski kożuszek w bardzo dobrym stanie. Lisy „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13442”

FUTRO
szepułnie nowa płamka, kolnierz bobrowy, krój sportowy na średniego, samienię za brylant blawisz powyłej karata —
lub za zegarek złoty ultra nowoczesny. Lisy „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13555”;

KUPIĘ

garnitur salonowy w stanie pierwszorzędnym nowoczesny, palmę, kilim dudy. Lisy „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13389”

SPRZEDAŻ
półbutki 44-45, kalosze 36-37, —
damskie, deszczowe i bity 3-4, —
wianienkę — zegar solenny, 1000 żelazna, trzewiczki dla 1 1/2-letniego, 5 l. Imbryk, detak tor, elektrolux, —
książki, beletrystyka i bajeczki, nuty. Lwów, Lwowskich Dzieci 11 a, mieszk. 6, 2-5. 13388;

BUCIKI
ciepłe 37 sprzedam. Lisy „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13386”;

KUPIĘ
pantofelki damskie nr 35 brązowe —
lub czarna, spodnie męskie ciepłe i letnie buczki 32 nr. Lwów, Kadecka 8, m. 2. 13387;

ŚNIEGOWCZYKI
kupię białe — lub
beżowa nr 4-5 —
Lwów, Grochowska 12. 13383

SPRZEDAŻ
barwniki do tkanin „KOLORYT”. Specjalnie dla prowinclj. Lwów, ul. Tarnowska 80; mieszk. 5, od godziny 10 do 14. 13207

SAMOCHOZ
ciężarowy, 3-tonowy, zarejestrowany na chodzie —
sprzedam. Lisy „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13113”

GWIAZDKOWY PREZENT
trwałej wartości to znaczki pocztowe. Cennik bezpłatnie. Polski Dom Filatelijny Warszawa, Marszałkowska 116. 12177

MASZYNY
do pisania rachowania kasy kontrolne kupisz i sprzedasz najdogodniej firmie Juliusz Hecker Kraków, Wielka 6 11895

ZNAJDIEM
zawsze nieruchomości do sprzedania: Biuro Włodzimierza Huka —
KRAKÓW, Pijarska 19 —
LWÓW, Piłsudskiego 21. 9662

NIERUCHOMOŚCI
wazkiego rodzaju —
kupuje zawsze Biuro Włodzimierza Huka —
KRAKÓW, Pijarska 19 —
LWÓW, Piłsudskiego 21. 9653

ŚNIEGOWCE DLA 3-LETNIEJ
zaraz kupię. Kurkowa 82, m. 8 a. 13439

WYSPRZEDAŻ
używanych materiałów telegraficznych rur, blatów kuchennych, rusztów Lwów, Żółkiewska nr 155. 13018

KUPIĘ
damski płaszcz zimowy, męski wiosenny, śniegowce 89 nr. —
maszynę szewską. Sprzedam śniegowce 87 nr. Lwów, Żółki 5 —
Lw. „Nr 13445” mieszk. 6. 13445;

SPRZEDAŻ
płaszcz jesenny damski czarny na podszewce. Lwów, Ządwrzańska 117. 13212

KUPIĘ
śniegowce wysokie 89 nowe, ciepłe brązowe zaraz, ul. Sępeyckich 25/14 albo „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13440”;

PIANINO
zagraniczne sprzedam. Lwów, Sakramentek 8, mieszkanie 5 a, —
od 5-7. 13343;

ZNACZKI
pocztowe —
całe partie. Zbiory korespondencyjne sprzedam w Filatelij A. Macak Kraków ul. Długa 2. Telefon 189-32. 10924

OPONY
samochodowe —
kompl. (dentkami) rur. cztery sztuki 600, 525, 550x18 Lwów, Żółkiewska kupię. Lisy z podaniem ceny do „Gazety Lwowska” —
„Nr 13444”;

KUPIĘ
urządzenie kuchenne nowoczesne w bardzo dobrym stanie. Lisy „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13345” lub telef. 221-46. 13345;

ELEKTRYCZNE
kucharki 4 pieceki 110 i 220 volt —
sprzedam. Lwów, Batorego 28, mieszkanie 26, oficyny. 13346;

NA GWIAZDKĘ
Pakiety znaczków polskich, zagranicznych sprzedaję: Sklep Filatelijny, Lwów, Akademicka 8. 13337

KUPIĘ
KOZUSZEK ZAKOPIAŃSKI BIAŁY, WIELKÓŚĆ 42-44 —
ORAZ KURTKĘ SKÓRZANĄ. Lisy WRAZ Z CENĄ DO „GAZ. LW.” —
„NR 13306”;

SPRZEDAŻ
Mea niebieskiemu ubranie prawie nowe brązowa na niskiego szupłego, cienne używane na średniego, palto zimowe cienne na wysokiego —
tego, —
sukienkę czarną pluszową na szupłą niską, buciki czarne męskie 88 prawie nowe. Lwów, Bartosza Głowackiego nr 12, mieszk. 10. 13351;

KUPIĘ
urządzenie bufetowe, krzesła, stołki wieża-nto. Lisy do Adm. „Gazety Lwowskiej” —
„Nr 13344”;

GHUSTE
włóczkową 1 1/2 kilo wagi, podróżną baranog, leje francuskie, frak pierwszorzędny —
sprzedam. Kadecka nr 8, mieszk. 5 —
od 2 do 4. 13347

FUTRO
breitschwanzowe nowe, męskie w b. dobrym stanie, —
fortepian nowy —
Dobra —
Lwów, Króla Leśniewskiego 2, —
mieszk. 9. 13304;

PIECYK
żelazny z rurą —
sprzedam. Wiadomość: Lwów, Żybiłkiewicza 18 —
mieszk. 9. 13291;

SPRZEDAŻ
bućki czarne —
36 1/2 i kurtkę brązową średnią. Kupię serwis obiadowy. Lwów, ul. Grunwaldzka 8, —
L. p., mieszk. 6. 13330;

DWIE
koldry na watałnie oraz kurtkę zimową z baranog kolnierzem. sprzedam. Lwów, Pełczyńska 81, m. 10 między godz. 15-16 13329;

SPRZEDAŻ
nowe czarne śniegowce sukienne —
Schweherta nr 2; „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13382”;

KUPIĘ
zegarek damski dobrej marki tylko nowoczesny —
słoty. Lisy „Gazeta Lwowska” —
pod „Nr 13377”

ODSTAPIĘ
natychmiastową egzekucję części wierzchności hipotecznej. —
„Gazeta Lw.” —
„Nr 13279”;

KUPIĘ
futro męskie, kolnierz wydra lub krymka w bardzo dobrym stanie. —
Rogatica Janowska Szlachcka 13, —
parter lewy. 13284;

BUTY 39
przeżyje czarne na szupłego sprzedam. Lwów, ulica Grunwaldzka 6, m. 1, od 12-14. 13327

WITRAŻOWA
modelowa lampę sprzedam okazystnie. Oferty „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13318”;

BIURKO
czarny dąb z fotelami, atazaję, —
sprzedam. Lwów, Piłsudskiego 4/1. 13321;

SPRZEDAŻ
bity —
bućki cienne nr 39. Kupię czarne śniegowce nr 34. —
Lwów, Kalcza 18 m. 2, od 12-14. 13275;

KUPIM
narzędzie elektro-montarskie i silniczek. Zgłoszenia osobliście Lwów —
Strasse der Polizei 5/7, I. p. 13288

SPRZEDAŻ
suknie jedwabna granatowa, białe włóczkowa, czarna boa —
zarekawek, kape na łęk, obrus, serwetki —
rafczyz dzielna. Lwów, Małachowskiego 2, Blok VI, br. I, mieszk. 6; między 2-4. 13287;

KUPIĘ
filmy dziewięćkole 16 m/m polskie, treści popularno-naukowej. Dokładne oferty „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13270”;

ENCYKLOPEDIA
Trzaski półtętrak sprzedam. „Gazeta Lw.” —
„Nr 13280”;

SPRZEDAŻ
bity zakonlańskie nr 88, albo zamienię na 37. Włówa, Nabeleka 18/1. 13282;

ZAMIENIĘ
nasadówkę na bał. —
„Gazeta Lw.” —
„Nr 13291”;

POLLKWIŃNE
4 5.000 (jednostek) sprzedam. Lwów, Kalcza 18/2. 13219;

PRYWATNA
firma zakupi kilka ciężarów 4-10 ton zas. ropa także przyozę. Lisy: „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13177”;

SPRZEDAŻ
futro męskie, srebrnego lisa. —
płaszcz czarny zimowy, —
ubranie czarne i brązowe białskie, —
kupon granatowy damski buty 41, półbutki 43, franki, kapy, kilim. Lwów, ul. Jawdigi 28, mieszkanie 9, od 2-5 13273;

SPRZEDAŻ
żółte, 100czko dzieciinne, aparat fotograficzny —
fotograficzne, gry towarzyskie, szafka nocna mezałki, aczynnia kuchenne. Lwów, Listopada 29, mieszkanie 1 od 18, skiego 67, m. 13274;

KUPIĘ
jadalinę nowoczesną, futro krymskie, blurka amerykańskie —
szafę trójdzielną. Sykuta ska 25, mieszk. 9. 13420;

SPRZEDAŻ
ładne brązowe futro franc. żrebec oraz płaszcz dziecinny 2-3 lat. Lisy „Nr 13400”;

SPRZEDAŻ
spód do maszyny do szycia Adiera, 100 stol 1-2 Utr., 2 szлды, konzole z lustrem, sprężyn matracowe. —
śniegowce niskie nr 38 „Nr 13394”;

KUPIĘ
serwis na 12 osób „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13392”;

WÓZEK
dziecinny sportowy lub gębokł tylko w dobrym stanie kupię. Zgłoszenia: Lwów, Batorego nr. 30, Księgarnia 13434

POPELINĘ
angielską na kożusie kupię. Długosza 33, m. 8, —
godzina 5-8. 13331;

SPRZEDAŻ
żelazny piecyk —
emaliowany szamotowy. Skatowlawego 34 (Wulka —
przed koszarami). 13422;

SPRZEDAŻ
czarną materię na płaszcz lub pokrycie futra, szafirową wełnę na sukienię. Lwów, Walo-wa 4, mieszk. 5. 13423;

WĘGLA
tonę sprzedam. —
Lisy „Gaz. Lw.” —
„Nr 13426”;

KUCHENKĘ
gazową dwupielmienne kupię. Równiaty. Długosza 33, mieszk. 8. Godzina 13423;

RIELIŻNA MĘSKA
wełniana i zwykła kupię. Wzrost 176 cm. szupłego. Równiaty. Długosza 33, mieszk. 8. Godzina 13423;

KSIAZKI
historyczne, naukowe, —
Lwów, Kochanowskiego 21, m. 13424;

VEREINIGTE INDUSTRIE BETRIEBE „V. I. B.”
ABTEILUNG ABFALLVERWERTUNG
biuro pl. Bernardyński 11
wzywa wszystkich klientów, którzy oddadzą rzeczy do komisowej sprzedaży, a to:
przy ul. Serbskiej 18,
„ Tokarzewskiego 19,
„ Rozwadowskiego 4,
„ Kazimierzowskiej 41,
„ Legionów 25,
by zgłosił się po odbiór rzeczy, względnie gotówki do dni 14 — do sklepu przy ulicy Serbskiej 18. — Po upływie tego terminu zostaną rzeczy, względnie gotówka oddana Władzom do depozytu. 13028

SPRZEDAŻ
sypialnię używaną, pianino marki „F. B. B.” —
Lwów, Pełczyńska 81, m. 10. 13425;

SPRZEDAŻ
sypialnię używaną, pianino marki „F. B. B.” —
Lwów, Pełczyńska 81, m. 10. 13425;

PIANINO
koncertowe sprzedam. Lwów, Tokarzewskiego 109. —
Władzom w rezerwacji. 13436;

SPRZEDAŻ
żółte, 100czko dzieciinne, aparat fotograficzny —
fotograficzne, gry towarzyskie, szafka nocna mezałki, aczynnia kuchenne. Lwów, Listopada 29, mieszkanie 1 od 18, skiego 67, m. 13274;

KUPIĘ
członekka brązowa nr 39 —
chociaż Ballygo. Tarnowska 14-16, Tarnowska 67, m. 13274;

SPRZEDAŻ
futro męskie w stanie. Lwów, Kurkowa 82, m. 8 a. 13439;

KUPIĘ
brązowe, —
członekka brązowa nr 39 —
chociaż Ballygo. Tarnowska 14-16, Tarnowska 67, m. 13274;

SPRZEDAŻ
sypialnię jasnę, —
debowe, futro —
złote, szafę. Ogólna 14-16, Tarnowska 67, m. 13274;

PÓLKI
na książki, SZAFY biblioteczne i t. p. kupię. Lisy „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13436”;

KUPIĘ
futro męskie a ortowe o jasnym wierzchu w bardzo dobrym stanie dla mężczyzny średniego wzrostu, —
zamienię na Lwów, Kochanowskiego 26, mieszkanie 2. 13444;

SPRZEDAŻ
Piłsudskiego 13434

KUPIĘ
Philipsa elektrycznego piecyka, —
ka. kucharki, —
terlasy instalacyjne, —
tania w wyborze. —
Elektro Laboratorium Lwów, Stenowa 2. 13444;

KUPIĘ
futerał na —
dłogi oraz kostki —
beben. Lisy „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13439”;

MOTOCYKL
setkę sprzedam. —
Lwów, —
wiska 49, m. 13444;

SPRZEDAŻ
buty narciarskie nr 35, futro —
maszynę do szycia —
Singera —
trójdzielną. —
Dybowski 21, m. 13444;

WALONKI
nr 43 do sprzedania. Zgłoszenia: Lwów, Kochanowskiego 21, m. 13444;



Stop! Chwileczkę! To nie ja strzelałem, lecz tamten obok. („Das Illustrierte Blatt”).

SPRZEDAŻ

węgiel —
twardy. Lisy „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13298”;

2 PIECYKI
gazowe do sprzedania. Lwów, Kazimierzowska 17/11. 13295;

KUPIĘ
używane śniegowce 39-40. Wiadomość „Gaz. Lw.” —
„Nr 13297”;

SPRZEDAŻ
wierzch na futro sport, bluzkę włóczkową, półbutki używane 40, stylp. kapy pluszowe piecyk żelazny, białka. Lwów, Włocławska 9 —
m. 1, parter, od 2-4. 13299;

SPRZEDAŻ
szyby do auta —
stolik okrągły, kanapka, trzy krzesła. Lwów, Ziemlańkowskiego 14, u stolarka. 13353

SPRZEDAŻ
walizkę (torbę skózaną, futro czarne selekinowe i kalosze deszczowe 36 nr. Lwów, Brajerowska 11 a, mieszk. 4, od 12 do 4 pop. 13303;

FORTEPIAN
krótki czarny w dobrym stanie kupię. Zgłoszenia: Lwów, Teatyńska nr 27, m. 3, trzy dzwonki. 13315

KUPIĘ

ballę blaszaną, —
maszynę do prasowania 4-5 metrów chodnika, trzapa-czkę, obrzyk do mycia naczyń i naczyne kuchenne. Lisy „Gazeta Lw.” —
„Nr 13306”;

KOREKI
piłwe, monopole, apteczka, towar zagraniczny w dużych ilościach sprzedam. Również kapsle blaszane, porcelanowe. Zgłoszenia do 15. bm. Lwów, Leszczyńskiego 2, —
mieszk. 9. 13305;

KUPIĘ
okazyjnie zegarek męski ręczny nowoczesny znanej marki. Wiadomość Lwów, Sykutańska nr 18, sklep meblowy. 13311

KURTKE
narciańska, kani-pkę dywan przed-pokoju, sweter letni sprzedam tanio. Lwów, Tarnowska 6, m. 3; godz. 12-4. 13303;

KUPIĘ
suknię wełnianą, —
pantofle 38, futro czarne tapki. Lisy „Gazeta Lw.” —
„Nr 13310”;

ASTROLOGIĘ
książki czasopi-sma kupię. „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13313”;

KAMIEŃCIE

wille —
parcele —
sprzedaję —
Biuro Włodzimierza Huka KRAKÓW, Pijarska 19. LWÓW, Piłsudskiego 21 9641

GABINET
meblowy, garnitur klubowy, sypialnię jadalinę, dywany perskie, chodnik, obrazy malarzy polskich kupię. —
Lwów —
Ossolińskich 9, m. 9. 13320

KUPIĘ
serwantkę fotelik (orzecch kaukazki) i portiere. Wiadomość Lwów, ulica Bajki 20, mieszkanie 5. 13319

SPRZEDAŻ
futro męskie —
wzrost średni. Lwów, Żółkiewska nr 49, II. piętro; drzwi 16 13369;

KUCHENKĘ
żelazną laną, prawie nową, kupię; Lwów, Gródecka nr 64 (Bogdanówka) parter lewy. 13370;

SPRZEDAŻ
piec gazowy łazienkowy Junkersa Pierzchała, Lwów, Dybowski 4/7. 13363;

WARSZTAT
stolarski —
kupi Spółdzielnia Leśników, Lwów, Na Skalce 1. 13328;

KUPIĘ

śniegowce wysokie czarne zamak blyskawiczny 35. Futro brązowoczarne lub bagdady czarne swant, brązowe pierwszorzędny stan. Rzezy wełniane: rękawiczki męskie i damskie najchętniej „Nappa” —
odzież popielaty i drapowy, reformy damskie, podpończuszki, pierwszorzędny sweter damski zapinany, li-sense, 2 metry fi-anetki kolorowej. Ciepłe pantofelki noone damskie 35. Ciepły szlafrocsek. Wałizka brązowa; fi-anowa duża lub kuferek wiedeński walizkowy. Lwów, Żybiłkiewicza 20; mieszk. 5; od 12 do 15, 18 do 20. 13376

DO
sprzedania płaszcz damski niebieski; Lwów, Pijarów 9, II. p., mieszk. 10. 13277;

DEUTSCHES KAFFEEHAUS „ROM”
Akademicka 25 —
KUPI piec cukierniczy na gaz —
s 2-4 braturami 13374

WIORA
stalowa do czy-szenia osadziłki kupię. Lisy „Gazeta Lwowska” —
„Nr 13371”;

ŻURNALE MÓD
ostatnie nowości w wielkim wyborze —
polecia
Michał Kowalski
Lwów, ul. Operowa (Legionów) 19

Sztuczna biżuteria
co tydzień nowe
Józef Kłosowski
Warszawa, Marszałkowska 91, Front II piętra